                                                             Протокол   № 1
                  заседания Совета отдела образования Бурабайского района

г. Щучинск                                                                                        05.12.2018 г.

Место проведения:   ЦВУВР «Арман» г.Щучинск, актовый зал.
Время  проведения: 10 часов 00 мин.
Председатель: Тулегенов Ж.М., руководитель отдела образования.

Присутствовали:   члены Совета отдела, руководители внешкольных и дошкольных организаций, директора  средних, основных и начальных школ,  специалисты и методисты отдела образования.     

Повестка дня: 

1. О ходе исполнения плана развития территории района в сфере образования и плана по реализации государственной программы развития образования на 2016 -2019 г.г.
Инф. Ахмеджанова А.М., заместитель руководителя отдела

2 О состоянии преподавания  предметов естественно-математического цикла в  школах  г.Щучинска.
Инф. Касенова Н.М., методист отдела образования, отчет  директора школы-гимназии №9.
3. О состоянии работы по соблюдению антикоррупционного законодательства в организациях дошкольного образования района.
Инф. Темирова А.У., главный специалист отдела образования, отчет директора ГККП «Ясли сад «Ақбота».
4. О проводимой работе по соблюдению санитарно-гигиенического режима  в организациях образования района.

Инф. Сыздыков А.З., специалист централизованной бухгалтерии отдела образования. 

5. О проводимой работе по созданию цифровой образовательной инфраструктуры в организациях образования Бурабайского района за 2018 год.

Инф. Кусаинбекова Ж.М., методист отдела образования, отчеты директоров Киндиккарагайской ОШ, Кымызнайской НШ.
1.1.Слушали:  О ходе исполнения плана развития территории района в сфере образования и плана по реализации государственной программы развития образования на 2016 -2019 г.г.
1.2.Выступили: Ахмеджанова А.М., заместитель руководителя отдела образования  (Информация прилагается). 
1.3. Решили: По рассмотренному вопросу принято решение. (Прилагается решение № 1).
2.1.Слушали: О состоянии преподавания  предметов естественно-математического цикла в  школах  г.Щучинска 
2.2.Выступили: Касенова Н.М., методист отдела образования (Информация прилагается). 
2.3. Решили: По рассмотренному вопросу принято решение (Прилагается решение № 2).
3.1.Слушали: О состоянии работы по соблюдению антикоррупционного законодательства в организациях дошкольного образования района.

3.2.Выступили: Темирова А.У., главный специалист отдела образования (Информация прилагается). 
3.3. Решили: По рассмотренному вопросу принято решение (Прилагается решение № 3).
4.1.Слушали:  О проводимой работе по соблюдению санитарно-гигиенического режима  в организациях образования района.

4.2.Выступили: Сыздыков А.З., специалист централизованной бухгалтерии отдела образования (Информация прилагается).
4.3. Решили:  По рассмотренному вопросу принято решение (Прилагается решение № 4).
5.1.Слушали:  О проводимой работе по созданию цифровой образовательной инфраструктуры в организациях образования Бурабайского района за 2018 год.

5.2.Выступили: Кусаинбекова Ж.М., методист отдела образования (Информация прилагается). 
5.3. Решили: По рассмотренному вопросу принято решение (Прилагается решение №5).

Председатель Совета:                                                     Ж. Тулегенов
Секретарь:                                                                                               А. Темирова
